BAN VẬT GIÁ CHÍNH
PHỦ

Số:
88/VGCP-CNTDDV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
29 tháng
8 năm
1997

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Mức trợ cước vận chuyển các mặt hàng phục vụ chính sách miền núi

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Nghị định số 01/CP ngày 05/01/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn

và tổ chức bộ máy của Ban Vật giá Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 137/HĐBT ngày 27/4/1992 của Hội đồng Bộ trưởng (nay là

Chính phủ) về quản lý giá;

Căn cứ Công văn số 7464/KT-TH ngày 30/12/1995 của Thủ tướng Chính phủ quy

định về chính sách trợ giá, trợ cước vận chuyển hàng hoá lên miền núi;

Căn cứ Thông tư số 137/UB-TTLB ngày 6/3/1996 của Uỷ ban Dân tộc và Miền núi

hướng dẫn thực hiện văn bản số 7464/KT-TH ngày 30/12/1995 của Chính phủ về

chính sách trợ giá, trợ cước vận chuyển hàng hoá lên miền núi;

Theo đề nghị của Uỷ ban nhân dân các tỉnh miền núi;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Mức trợ cước vận chuyển các mặt hàng: muối Iốt, giấy viết học sinh, thuốc

chữa bệnh từ chân hàng Trung ương đến Trung tâm tỉnh, huyện, cụm xã của các tỉnh

miền núi như bản phụ lục kèm theo.

Mức trợ cước vận chuyển các mặt hàng trên là mức thanh toán cho số lượng hàng

hoá thực tế vận chuyển về địa phương nhưng không vượt quá mức kinh phí trợ

cước đã được thông báo cho địa phương hàng năm.

Điều 2. Căn cứ tình hình cung cầu, giá cả thị trường tại địa phương và kinh phí trợ

cước vận chuyển, Uỷ ban nhân dân tỉnh quy định hoặc hướng dẫn các doanh nghiệp

quy định giá bán lẻ các mặt hàng được trợ giá nhưng không được vượt mức giá bán

lẻ tối đa ở địa phương do Nhà nước quy định hoặc hướng dẫn.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8318